

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Алтайского края в сфере здравоохранения**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 21 сентября 1998 года № 47-ЗС «О радиационной безопасности населения Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 1998, № 29 (49); 2007, № 131, часть I, № 139, часть I; 2009, № 156, часть I, № 163, часть I; 2011, № 186, часть I; 2012, № 200, часть I; 2014, № 216, часть I) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 6 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края», слова «региональные программы» заменить словами «государственные программы Алтайского края»;

2) в части 7 статьи 22 слова «администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

Статья 2

Внести в закон Алтайского края от 1 июня 2000 года № 24-ЗС «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2000, № 50; 2001, № 59; 2003, № 84; 2004, № 104, часть I; 2006, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I; 2009, № 156, часть I, № 163, часть I; 2010, № 167, часть I; 2011, № 179, часть I, № 186, часть I; 2012, № 195, часть I; 2013, № 204, часть I, № 209, часть I, № 212, часть I; 2014, № 214, часть I, № 216, часть I, № 223, часть I; 2015, № 227, часть I) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 4 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

2) в статье 6:

а) в наименовании и тексте статьи слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) абзац второй после слов «государственных программ» дополнить словами «Алтайского края».

Статья 3

В части 2 статьи 3.1 закона Алтайского края от 10 декабря 2004 года № 63-ЗС «О предупреждении распространения в Алтайском крае заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека» (Сборник законодательства Алтайского края, 2004, № 104, часть I; 2008, № 146, часть I; 2010, № 176, часть I; 2012, № 195, часть I; 2014, № 214, часть I) слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами

«Правительством Алтайского края».

Статья 4

Внести в закон Алтайского края от 31 декабря 2004 года № 78-ЗС «О предупреждении распространения туберкулеза в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2004, № 104, часть II; 2008, № 149, часть I; 2009, № 163, часть I; 2010, № 167, часть I, № 176, часть I; 2011, № 186, часть I; 2012, № 195, часть I; 2014, № 214, часть I; 2015, № 230, часть I) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в наименовании и тексте статьи слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в пункте 2 части 1 слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ Алтайского края»;

2) в части 1 статьи 6 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

3) в части 2 статьи 7.1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

Статья 5

В части 2 статьи 4 закона Алтайского края от 10 февраля 2005 года № 6-ЗС «О психиатрической помощи в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2005, № 106; 2009, № 158, часть I; 2010, № 176, часть I; 2013, № 209, часть I; 2014, № 214, часть I; 2016, № 238) слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

Статья 6

Внести в закон Алтайского края от 8 апреля 2013 года № 10-ЗС «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2013, № 204, часть I, № 209, часть I; 2014, № 214, часть I, № 223, часть I; 2015, № 227, часть I, № 234; 2016, № 238; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 августа 2016 года) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 6 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

2) в статье 8:

а) в наименовании и абзаце первом слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в пункте 2 слова «развития здравоохранения» заменить словами «Алтайского края в сфере здравоохранения»;

в) пункт 15 после слов «государственных программ» дополнить словами

«Алтайского края»;

3) в статье 9:

а) в пункте 1 слова «развития здравоохранения» заменить словами «Алтайского края в сфере здравоохранения»;

б) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) ведение региональных сегментов Федерального регистра лиц, инфицированных вирусом иммунодефицита человека, и Федерального регистра лиц, больных туберкулезом, и своевременное представление сведений, содержащихся в них, в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

4) в статье 13:

а) часть 4 признать утратившей силу;

б) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Порядок формирования перечня видов высокотехнологичной медицинской помощи, устанавливаемый уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, включает в том числе предельные сроки, по истечении которых виды высокотехнологичной медицинской помощи включаются в базовую программу обязательного медицинского страхования.»;

5) в части 1 статьи 15 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

б) часть 4 статьи 19 признать утратившей силу.

Статья 7

1. Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившими силу:

1) статью 1 закона Алтайского края от 4 марта 2015 года № 15-ЗС «О внесении изменений в статьи 13 и 19 закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края» и статью 27 закона Алтайского края «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2015, № 227, часть I);

2) пункт 2 статьи 1 закона Алтайского края от 29 февраля 2016 года № 10-ЗС «О внесении изменений в статьи 18 и 19 закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере охраны здоровья граждан на территории Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2016, № 238).

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул
4 апреля 2017 года
№ 23-ЗС